
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

26.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 17.03.2020

v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.  

1/26/RM/2020 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
vložení bodu do programu "Dodatek ke smlouvě o dílo".

II. Rada města schvaluje
upravený program 26. schůze rady města.

2/26/RM/2020 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 26. schůze rady města, člena rady města, pana Ing. Milana Střelku.

3/26/RM/2020 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Splněny úkoly: 11/23/RM/2020, 12/23/RM/2020.

4/26/RM/2020 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí

1. zápis č. 10 z komise KCRaS ze dne 17.02.2020
2. zápis č. 11 z komise stavební ze dne 17.02.2020
3. zápis č. 12 z KpŽP ze dne 03.03.2020
4. zápis č. 12 z komise pro regeneraci MPR ze dne 18.02.2020
5. zápis č. 13 z KpOZ ze dne 02.03.2020.

5/26/RM/2020 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 10. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

6/26/RM/2020 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 6) 



I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

7/26/RM/2020 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

8/26/RM/2020 Výjimky z programu veřejné finanční podpory
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města schvaluje
KČT odbor Příbor, se sídlem Myslbekova 1024, Příbor, 742 58, IČO 01605933, výjimku z Programu poskytování 
veřejné finanční podpory na činnost a provoz na rok 2020 a výjimku z Programu poskytování veřejné finanční 
podpory - grantů na rok 2020 ve věci prodloužení termínu pro podání žádostí o veřejnou finanční podporu na 
činnost a provoz a grantů z rozpočtu města pro rok 2020 dle podkladového materiálu.

II. Rada města schvaluje
Svazu letců Příbor, z.s., se sídlem Dukelská 1346, Příbor, 742 58, IČO 06756310, výjimku z Programu poskytování 
veřejné finanční podpory na činnost a provoz na rok 2020 ve věci prodloužení termínu pro podání žádosti o 
veřejnou finanční podporu na činnost a provoz z rozpočtu města pro rok 2020 dle podkladového materiálu.

9/26/RM/2020 Vyhodnocení řízení pro poskytování veřejné finanční podpory na prevenci 
kriminality z rozpočtu města Příbora na rok 2020
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města rozhoduje
přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční podpory na prevenci kriminality na rok 2020 žadatelům veřejnou 
finanční podporu následovně:

P. 
Č.

Název žadatele Název projektu
Schválená částka 

(v Kč)

01
BAV klub Příbor, středisko volného 
času, s.r.o. 

Barevné Hec prázdniny 25 100

02 Bc. Jan Tyllich, DiS.
Tanec pro všechny - víkend 
plný pohybu

23 300

03
Masarykovo gymnázium, Příbor, 
příspěvková organizace

Adaptační kurz primy 2020 8 300

04
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Hájov

Víkendový pobyt pro mladé 
hasiče

28 800

05 Tělocvičná jednota Sokol Příbor
10. ročník Příborských 
deskovek

5 300

06
Základní škola Příbor, Jičínská 486, 
okres Nový Jičín 

Adaptační pobyt žáků 6. 
ročníků

28 800

Celkem: 119 600

10/26/RM/2020 Vyhodnocení řízení pro poskytování veřejné finanční podpory - grantu z 
rozpočtu města Příbora na rok 2020
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města rozhoduje
přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční podpory - grantů pro rok 2020 žadatelům veřejnou finanční 
podporu - granty následovně:

Název žadatele Název projektu



P. 
Č.

Schválená 
částka v Kč

01 BAV klub Příbor, s.v.č., s.r.o. XII. Bubenická párty 12 800

02 Český klub skeptiků Sisyfos, z. s. Skepticon 2020 15 500

03 Český svaz včelařů, z.s., z.o. Příbor Tradiční včelařské odpoledne 9 300

04 Bc. Jan Tyllich, DiS. Zahrady v tanci 2020 8 500

05  Bc. Jan Tyllich, DiS. Ldance City Camp 2020 6 000

06 KČT, odbor Příbor Lysá hora 2 000

07 KČT, odbor Příbor Janáčkovy chodníčky 2 000

08
Masarykovo gymnázium, Příbor, 
příspěvková organizace

VIII. ročník oblastního turnaje 
GYPRI SCRABBLE TOURNAMENT

4 500

09
Moravskoslezský kynologický svaz ZO 
20403 Kynologický klub Příbor

XVII. Memoriál Bruno Sochora 3 700

10
Moravskoslezský kynologický svaz ZO 
20403 Kynologický klub Příbor

Mikulášské závody 8 700

11 Myslivecký spolek Příbor - Hájov
Myslivecké letní odpoledne, 
svatojánské ohně a metání metel

9 000

12 Myslivecký spolek Příbor - Hájov Memoriál Richarda Šrámka 5 500

13
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Prchalov

Zábavné odpoledne pro celou 
rodinu

15 000

14 Sdílená kancelář CC Příbor, s.r.o.
Vánoční rukodělný jarmark a 
Restaurant day

3 700

15 SKDG Příbor, z. s. 4. Open Příbor 1 000

16 SKDG Příbor, z. s. 5. Open Příbor 1 000

17 SKDG Příbor, z. s. Turnaj pro veřejnost 1 000

18 SKDG Příbor, z. s. Moravia Tour 2020 1 300

19 Spolek hudebníků Příbor, z.s. Pouťový koncert 12 500

20 Tělocvičná jednota Sokol Příbor
Příborský SokolŠlap - rekreační 
cykloturistcká akce

6 800

21 Tělocvičná jednota Sokol Příbor
Mikulášský turnaj v Ringu "O 
putovní pohár Sokola Příbor"

4 300

22 Tělocvičná jednota Sokol Příbor
Memoriál Milana Strakoše ve 
stolní tenise

3 600

23 Ing. Zdeněk Kübel
Historie výroby osobního 
automobilu Tatra v Příboře

12 000

Celkem: 149 700

11/26/RM/2020 Vyhodnocení řízení pro poskytování veřejné finanční podpory materiálně 
technické základny z rozpočtu města Příbora na rok 2020
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města rozhoduje
přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční podpory na materiálně technickou základnu pro rok 2020 
žadateli veřejnou finanční podporu na materiálně technickou základnu následovně:

P. Č. Název žadatele Schválená částka v Kč

01 Junák - český skaut, středisko Příbor, z.s. 40 000

Celkem: 40 000



P.Č. Název žadatele Poskytovaná sociální služba
Schválená 

částka (v Kč)

01 Charita Ostrava
Domov se zvláštním režimem, identifikátor 
sociální služby: 9564778

13 800

02 Renarkon, o.p.s
Terénní program na Novojičínsku, 
identifikátor sociální služby: 2150312

25 000

03 Slezská diakonie
Chráněné dílny EFFATHA Kopřivnice, 
identifikátor sociální služby: 1979842

10 700

04 Slezská diakonie
Chráněné dílny EFFATHA Nový Jičín, 
identifikátor sociální služby: 4512437

10 700

05
Společnost pro ranou 
péči, pobočka Ostrava

Raná péče, identifikátor sociální služby: 
4287928

15 200

Celkem: 75 400

12/26/RM/2020 Vyhodnocení řízení pro poskytování veřejné finanční podpory na činnost a 
provoz z rozpočtu města Příbora na rok 2020
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města rozhoduje
přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční podpory na činnost a provoz pro rok 2020 žadatelům veřejnou 
finanční podporu na činnost a provoz následovně:
P. Č. Název žadatele Schválená částka v Kč

01 Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Příbor 21 800

02 Fotoklub Příbor, z.s. 18 800

03 Horolezecký oddíl Příbor z.s. 15 000

04 KČT odbor Příbor 12 700

05 Myslivecký spolek Příbor-Hájov 19 000

06 Občanské sdružení Klokočov z.s. 15 300

07 Příborský ochotnický spolek ŠTĚK 21 000

08 Přídlo, z.s. 20 800

09 SKDG Příbor, z. s. 4 300

10 Svaz letců Příbor, z.s. 16 700

Celkem: 165 400

13/26/RM/2020 Vyhodnocení řízení pro poskytování veřejné finanční podpory na sociální 
služby pro rok 2020
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města rozhoduje
přidělit v řízení pro poskytování veřejné finanční podpory na sociální služby pro rok 2020 žadatelům veřejnou 
finanční podporu na sociální služby následovně:

14/26/RM/2020 Program regenerace MPR Příbor pro rok 2020
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR pro rok 2020 dle následující tabulky.

Památka akce obnovy
druh 

vlastníka

celkové 
uznatelné 
náklady 

(Kč)

podíl 
vlastníka 

(Kč)

podíl 
města 

(Kč)

příspěvek 
MK (Kč)

170 642 68 577 17 065 85 000



měšťanský 
dům č. p. 4

Obnova čelní, rohové a 
boční zdobné fasády, 
obnova komínů a další 
související práce

FO (s 
DPH)

měšťanský 
dům č. p. 7

Obnova čelní fasády, 
klempířských prvků, 
repase oken a 
restaurování a osazení 
kamenného znaku 

FO (s 
DPH)

304 540 115 811 28 729 160 000

radnice č. 
p. 19

Obnova objektu - II. etapa 
- obnova dvorní 
fasády, replika 3 ks 
kovových oken, obnova 
schodiště, podlah, dveří, 
omítek, oprava krovu a 
střechy a další souvisejícíc 
práce

PO plátce 
DPH (bez 

DPH)

3 314 
970,37

-
2 317 

970,37
1 178 000

městský 
dům č. p. 
685

Obnova fasády včetně 
soklu, obnova 
klempířských prvků a další 
související práce

FO (s 
DPH)

975 342,50
390 

807,50
97 535 487 000

kostel 
Narození 
Panny 
Marie

Restaurování sochy Panny 
Marie s nástavcem

církev (s 
DPH)

120 750 750 - 120 000

Kostel sv. 
Kříže

Restaurování 1 ks vitráže v 
presbytáři kostela

církev (s 
DPH)

181 500 500 - 0

15/26/RM/2020 Návrh RO č. 1 města Příbor na rok 2020
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města vyřadila
z návrhu RO č. 1 města Příbora na rok 2020 následující finanční částky a o tyto navýšila položku rezerva rozpočtu:
§ 3111 - MŠ Pionýrů - oprava topení vč. rozvodů 350 000,00 Kč
§ 3111 - MŠ Švermova - oprava oplocení 450 000,00 Kč
§ 3722 - zahradní kompostéry pro občany 99 000,00 Kč
§ 3745 - parčík u lávky - revitalizace 990 000,00 Kč
§ 3429 - discgolf 435 000,00 Kč
§ 2212 - SÚ ulic Křivá, Tržní, Pod Hradbami 5 223 000,00 Kč
§ 2221 - autobusové přístřešky na Prchalově 320 000,00 Kč
§ 3639 - obnova plotu mezi zahrádkáři a MŠ na Hájově 50 000,00 Kč.

II. Rada města zapracovala
do návrhu RO č. 1 města Příbora na rok 2020 na § 5272 - činnost orgánů krizového řízení finanční prostředky ve 
výši 80 000,00 Kč na krytí výdajů spojených s epidemiologickou situací.

III. Rada města snížila
finanční prostředky na položce rezerva rozpočtu o částku 80 000,00 Kč.

IV. Rada města doporučila
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1 města Příbora na rok 2020 v členění a finančních částkách 
dle přílohy č. 1 předloženého a výše přijatými usneseními upraveného materiálu.

V. Rada města bere na vědomí

Příjmy 190 710 000,00 Kč
což je zvýšení oproti schválenému rozpočtu o 5 244 
000,00 Kč.



Výdaje 237 229 000,00 Kč což je zvýšení oproti schválenému rozpočtu o 57 242 
000,00 Kč.

Financování 46 519 000,00 Kč
což je zvýšení oproti schválenému rozpočtu o 51 998 
000,00 Kč.

16/26/RM/2020 Finanční plán společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. na rok 2020
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města schvaluje
při výkonu působnosti valné hromady společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. finanční plán společnosti na rok 2020.

17/26/RM/2020 Smlouva na dodávku tepla v DPS
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města schvaluje
smlouvu mezi městem Příbor a TP Příbor s.r.o. o dodávce tepelné energie pro domy s pečovatelskou službou v 
předloženém znění.

18/26/RM/2020 Pronájem pozemků parc. č. 2909 a 2910 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města ruší
usnesení rady města č. 68/30/2 a 68/30/3 ze dne 28.11.2017.

II. Rada města rozhoduje
vypovědět ke dni 30.09.2023 nájemní vztah k pozemku parc. č. 2910 v k. ú. Příbor založený nájemní smlouvou ze 
dne 17.03.1993 uzavřenou mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a nájemcem panem Petrem Krompolcem, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

III. Rada města rozhoduje
vypovědět ke dni 30.09.2023 nájemní vztah k pozemku parc. č. 2909 v k. ú. Příbor založený nájemní smlouvou ze 
dne 06.11.1996 mezi vlastníkem pozemku městem Příbor a nájemci manželi Petrem a Ludmilou Krompolcovými, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

19/26/RM/2020 Pronájem části pozemku parc. č. 1441/1 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy, v předloženém znění, na část pozemku parc. č. 1441/1 v k. ú. Příbor o výměře cca 10 

m2 pro umístění a provozování prodejního stánku zmrzliny, na dobu 5 let od 01.01.2021 do 31.12.2025, mezi 
vlastníkem pozemku městem Příbor a nájemkyní paní Šárkou Buskovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za 
roční nájemné ve výši 5 000 Kč s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ.

20/26/RM/2020 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 1830/1 k. ú. Příbor - elektropřípojka 
Fučíková
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, p. č. 1822, NNk", na 
pozemku parc. č. 1830/1 v k. ú. Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3293-242/2019 zpracovaného 
PLANGEO služby s. r. o., mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a oprávněným právnickou osobou ČEZ 
Distribuce a. s., IČO 24729035, za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

21/26/RM/2020 Opravy komunikací 2020
(č. bodu programu: 21) 



I. Rada města schvaluje
výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Opravy komunikací 2020" .

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OISM

1.1. zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
"Opravy komunikací 2020 ".

Termín: 20.03.2020

22/26/RM/2020 Plnění usnesení č. 44/28/2 - Informace o vydaných stanoviscích ke stavebním 
záměrům
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města bere na vědomí
informace odboru investic a správy majetku o vydaných stanoviscích města Příbora (jako majitele sousedního 
pozemku) ke stavebním záměrům za 1. čtvrtletí 2020.

23/26/RM/2020 Změna dopravního režimu na ul. Štefánikově
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města neschvaluje
změnu dopravního režimu na Štefánikově ulici dle předloženého návrhu.

24/26/RM/2020 Příbor - Benátky a Hájov, kabelové rozvody VO - vyhlášení veřejné zakázky
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby "Příbor - Benátky a Hájov, kabelové rozvody VO".

25/26/RM/2020 Pravidla pro vysílání městského rozhlasu a využívání Info SMS
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města schvaluje
Pravidla pro vysílání městského rozhlasu a využívání Info SMS v upraveném znění: změna v článku V. odst. 2 
úprava částky z 500 Kč na 250 Kč vč. DPH.

26/26/RM/2020 Pořadník pro přidělení obecních bytů do nájmu
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města schvaluje
pořadník pro přidělení obecních bytů v Příboře o velikosti 1+1 a 2+1 do nájmu občanům na období od 01.04.2020 
do 30.09.2020 dle předloženého návrhu.

27/26/RM/2020 Konkurz na ředitele příspěvkové organizace v roce 2020
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města rozhoduje
na základě ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, nevyhlašovat v roce 2020 konkurz na 
pracovní místo ředitele  Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace.

28/26/RM/2020 Konkurzní řízení na ředitele/ku Základní školy Npor. Loma
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města souhlasí
s přizváním odborníka s hlasem poradním paní Mgr. Zuzany Vránové, DiS., ke konkurznímu řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ky Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace.



29/26/RM/2020 Veřejná zakázka "Pěstební práce v roce 2020 a 2021 v městských lesích 
Příbor" - vyhlášení
(č. bodu programu: 30) 

I. Rada města schvaluje
výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu pro realizaci akce "Pěstební práce v roce 2020 a 2021 v 
městských lesích Příbor".

30/26/RM/2020 Prodloužení veřejné produkce
(č. bodu programu: 31) 

I. Rada města schvaluje
prodloužení konání kulturní akce Oslavy 100 let skautingu v Příboře, pořádanou spolkem Junák - český skaut, 
středisko Příbor, z.s., v městském parku od 02.10.2020 od 16 hod. do 03.10.2020 do 2 hod.

II. Rada města schvaluje
prodloužení konání kulturní akce Oslavy 100 let skautingu v Příboře, pořádanou spolkem Junák - český skaut, 
středisko Příbor, z.s., v městském parku od 03.10.2020 od 8 hod. do 04.10.2020 do 2 hod.

31/26/RM/2020 Výjimka z ceníku vstupného rodného domu Sigmunda Freuda
(č. bodu programu: 32) 

I. Rada města schvaluje
cenu vstupného od 01.04.2020 do rodného domu Sigmunda Freuda pro návštěvníky ubytovacích zařízení v 
Příboře v nulové hodnotě.

32/26/RM/2020 Provozní doba Turistického informačního centra Příbor
(č. bodu programu: 33) 

I. Rada města schvaluje
změnu provozní doby v Turistickém informačním centru Příbora následovně:
DUBEN-ŘÍJEN:

pondělí - neděle 08:00 - 12:00 12:30 - 17:00

LISTOPAD-BŘEZEN:
pondělí - pátek 08:00 - 12:00 12:30 - 17:00

sobota 08:00 - 12:00 zavřeno

neděle zavřeno zavřeno

33/26/RM/2020 Slavnostní akce k výročí 400 let od smrti sv. Jana Sarkandra
(č. bodu programu: 34) 

I. Rada města bere na vědomí
informace týkající se slavnostní akce připomínající výročí 400 let od smrti sv. Jana Sarkandra.

34/26/RM/2020 Oslavy nového roku v Příboře
(č. bodu programu: 35) 

I. Rada města bere na vědomí
informace týkající se oslav nového roku ve městě Příboře.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OKCR

1.1. vyhlásit anketu týkající se oslav nového roku dle podkladového materiálu.
Termín: 20.03.2020



35/26/RM/2020 Organizace kultury ve městě po zprovoznění Kulturního domu
(č. bodu programu: 36) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o provozování kultury ve městě Příboře a souhlasí s provozováním kultury Městským úřadem Příbor.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OKCR

1.1. předložit návrh opatření k finančnímu zefektivnění kultury ve městě Příbor.
Termín: 07.04.2020

36/26/RM/2020 Informace ke komunitnímu plánování sociálních služeb a souvisejících aktivit 
ve městě
(č. bodu programu: 37) 

I. Rada města schvaluje
dle předloženého návrhu změnu Jednacího řádu řídící skupiny a pracovních skupin pro komunitní plánování 
sociálních služeb a souvisejících aktivit. 

II. Rada města jmenuje
do Řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb Mgr. Annu Mužnou, starostku obce Skotnice, a pana 
Radka Nováka, starostu obce Kateřinice.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
dle předloženého návrhu změnu Základní listiny komunitního plánování sociálních služeb a souvisejících aktivit.

37/26/RM/2020 Dodatek ke smlouvě o dílo
(č. bodu programu: 38) 

I. Rada města schvaluje
přiložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 51/2020.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu § 3635 Projektové přípravy na zpracování 
dokumentace rekonstrukce budovy na ul. Dukelská č. p. 1346
(č. bodu programu: 29) 

I. Rada města schvaluje
přesun prostředků ve výdajové části rozpočtu z § 3635 Projektové přípravy na § 3613 Objekt bývalé ZŠ Dukelská - 
energetická opatření, a to ve výši  396 tis. Kč na dopracování dokumentace rekonstrukce budovy na ul. Dukelské č. 
p. 1346 dle předložených cenových nabídek.

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


